議案第１０４号

石岡市基金条例の一部を改正する条例を制定することについて

 石岡市基金条例の一部を改正する条例を制定することについて，地方自治

法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第１号の規定により議会の議

決を求める。

平成２７年１２月１日 提 出

石岡市長 今 泉 文 彦

提 案 理 由

市民等が行う建築物等の修景事業を推進するため，石岡市住民参加型まち

づくりファンド支援事業基金を設置するため。

石岡市基金条例の一部を改正する条例

石岡市基金条例（平成17年石岡市条例第71号）の一部を次のように改正す

る。

別表積立基金に次のように加える。

石岡市住民参加型

まちづくりファン

ド支援事業基金

市民等が行う建築物等

の修景事業を推進する

ため，次の金額を積み

立てる。

１ 当該基金の目的に

添う寄附金の額

２ 一般財団法人民間

都市開発推進機構か

らの拠出金の額

３ 市長が必要と認め

た金額

１ 石岡市中心市街地活

性化基本計画に定め

る中心市街地で規則

に定める区域に所在

する建築物等の修景

事業に充てるとき。

２ 石岡市景観条例（平

成24年石岡市条例第19

号）第６条第３項に規

定する先導的な景観形

成地区で規則に定める

区域に所在する建築物

等の修景事業に充てる

とき。

３ 景観法（平成16年法

律第110号）に基づく

景観重要建造物の修景

事業に充てるとき。

附 則

この条例は，公布の日から施行する。